— 1 —

中共商丘师范学院委员会
商师党发〔2018〕79 号

中共商丘师范学院委员会
关于印发《学习宣传贯彻省委十届六次全会

暨省委工作会议精神方案》的通知

各党总支、直属党支部，校直各单位：

现将《学习宣传贯彻省委十届六次全会暨省委工作会议

精神方案》印发给你们，请抓好贯彻落实。

中共商丘师范学院委员会

2018 年 8 月 3 日

通知（ ）

— 2 —

中共商丘师范学院委员会
学习宣传贯彻省委十届六次全会

暨省委工作会议精神方案

2018 年 6 月 29 日至 30 日，河南省委十届六次全会暨省

委工作会议在郑州召开。这次会议对党的十九大精神和习近

平总书记调研指导河南时的重要讲话进行了深入学习，对以

党的建设高质量推动经济发展高质量、奋力谱写新时代中原

更加出彩新篇章进行了全面动员，对当前面临的形势和下半

年的工作进行了研究部署，是一次高举旗帜、对标看齐的会

议，是一次牢记嘱托、共谋出彩的会议，是一次统一思想、

增强信心的会议。学习宣传贯彻会议精神，是全校各级党组

织当前和今后一个时期的重要任务。学校党委根据《中共河

南省委高校工委中共河南省教育厅党组转发中共河南省委

办公厅关于认真学习宣传贯彻省委十届六次全会暨省委工

作会议精神的通知》（豫教党〔2018〕78 号）等相关文件精

神，结合我校实际，制定本方案：

一、迅速传达学习，把省委十届六次全会暨省委工作会

议精神传达到全体师生

学校党委对学习宣传贯彻省委十届六次全会暨省委工

作会议精神作出全面安排部署，教育引导全校党员干部、师

生员工深刻理解会议主题，坚定不移贯彻落实党的十九大精

神和习近平总书记调研指导河南时的重要讲话；深刻领会会

— 3 —

议精神，牢牢把握新时代中原更加出彩的工作方向。

（一）召开党委会传达学习省委十届六次全会暨省委工

作会议精神

会议时间:7 月 3 日

主要任务: 传达学习省委十届六次全会暨省委工作会

议精神和王国生书记讲话精神，安排制定《中共商丘师范学

院委员会学习宣传贯彻省委十届六次全会暨省委工作会议

精神方案》。

参加人员:校党委委员

责任单位:党政办公室 宣传部

（二）制定下发学习宣传贯彻省委十届六次全会暨省委

工作会议精神通知

下发时间:7 月 18 日

主要任务:制定《中共商丘师范学院委员会关于学习宣

传贯彻省委十届六次全会暨省委工作会议精神的通知》，明

确学习宣传贯彻任务，提出学习宣传贯彻要求，增强全校师

生学习贯彻省委十届六次全会暨省委工作会议精神的计划

性和自觉性。

责任单位:宣传部

（三）学校各二级单位传达学习省委十届六次全会暨省

委工作会议精神

学习时间：7 月 19 日—8 月 6 日

主要任务:各党总支、直属党支部及时召开会议，传达

— 4 —

学习省委十届六次全会暨省委工作会议精神、学校学习宣传

贯彻省委十届六次全会暨省委工作会议精神的工作部署，结

合各自实际，对本单位学习宣传贯彻工作做出安排，提出本

单位下步工作思路。

责任单位:学校各二级单位

二、狠抓贯彻落实，掀起宣传贯彻省委十届六次全会暨

省委工作会议精神的热潮

按照上级要求，通过集中学习、新闻宣传、干部培训等

多种方式，切实将省委十届六次全会暨省委工作会议精神确

立的重要思想、重要观点、重大判断、重大举措落到实处。

（一）加强宣传报道

广泛利用电子屏幕、横幅标语、微信公众号、校园网等

多种宣传载体，多渠道开展省委十届六次全会暨省委工作会

议精神宣传活动，积极营造人人参与、共建出彩大中原的浓

厚舆论氛围。

责任单位:宣传部 学校各二级单位

（二）举办党总支书记培训班

培训时间：7 月 15 日—18 日

主要任务：进一步深化“两学一做”学习教育成果，推

进我校全面从严治党向纵深发展，加强我校基层党组织的规

范化建设，提升基层党组织的组织力。

参加人员：学校各党总支书记 直属支部书记

责任单位：组织部

— 5 —

（三）举办处级以上干部能力提升与作风建设培训班

培训时间：7 月 22 日—27 日

主要任务：学习党的十九大精神、习近平新时代中国特

色社会主义思想，全面安排部署全校学习宣传贯彻省委十届

六次全会暨省委工作会议精神工作，着力提升中层干部工作

能力，转变中层干部工作作风，加强学校内涵建设，推动学

校转型发展。

参加人员：校领导 全体中层干部

责任单位：党政办公室 组织部 宣传部

（四）挖掘工作亮点和先进典型

围绕党的建设、教育发展，结合我校实际，多谋划出彩

的工作，多培养出彩的典型，挖掘身边的真实人物、真实事

迹，选树一批叫得响、师生公认度高的基层先进典型，让我

校在中原更加出彩中形成“大合唱”，努力把我校建设成为

全面体现新发展理念的学校。

责任单位:学校各二级单位

（五）加强党的创新理论研究

主要任务：以“凝聚思想智慧 引领奉献时代”为主题，

重点围绕党的十九大报告提出的新思想、新判断、新战略、

新目标、新举措，习近平新时代中国特色社会主义思想、推

进教育现代化、建设教育强国历史任务、党的建设、思想政

治教育、意识形态工作、反腐倡廉等内容，设立专项研究课

— 6 —

题 30 项，资助专项研究经费 5 万元，深入开展党的创新理

论研究。

责任单位: 学校各党总支书记 直属支部书记

三、聚焦学习成效，用省委十届六次全会暨省委工作会

议精神推动学校各项事业发展

（一）认真组织学习，把握精神实质

各党总支、直属党支部要高度重视，认真组织，安排部

署本单位学习贯彻工作，提升政治站位，强化理论武装，坚

定理想信念，创新学习方式，与学习习近平新时代中国特色

社会主义思想和党的十九大精神结合起来，与推进“两学一

做”学习教育常态化制度化结合起来，与开展“不忘初心、

牢记使命”主题教育结合起来，与推进学校融合发展完成各

项重要工作结合起来，增强以党的建设高质量推动学校教育

发展高质量的紧迫感和自觉性。

（二）坚持学用结合，有效推动工作

各党总支、直属党支部要在学习领会会议精神和结合实

际上狠下功夫，把新时代的坐标系和中原更加出彩的目标、

实现学校融合发展对照起来谋划工作，结合实际抓要事，狠

抓落实求突破，发挥优势，创造机遇，积极谋划真招实招，

以更高的标准、更实的举措、更严的作风创造新业绩，谱写

教育出彩的新篇章。

— 7 —

（三）深入挖掘典型，注重示范引领

全校党员领导干部要履职尽责，“争做出彩河南人”。

全校教职工要爱岗敬业，争做学校融合发展的先进典型。各

单位要深入挖掘亮点和典型，推出一批先进典型人物和典型

事例，打造工作亮点，树立工作品牌，形成全校上下竞相出

彩、生机勃勃的良好局面。

（四）总结工作经验，及时上报材料

各党总支、直属党支部要不断总结本单位学习贯彻省委

十届六次全会暨省委工作会议精神的具体开展情况，全面梳

理凝练好的经验、好的做法，于 8 月 6 日前将近期学习贯彻

会议精神的有关文字图片材料报送校党委宣传部。

联系人：张文英 联系电话：3057688（7688）

电子邮箱：xcbllk7683@163.com

— 8 —

中共商丘师范学院委员会党政办公室 2018 年 8月 3日印发